





Basics 1,0l

1.  **Der letzte Liter** Landwein Main trocken
frisch, feines Cuvée
Alk.11,5% vol. S.:6,5g/l RZ:6,3g/l **6,50€**
2.  **Der letzte Liter** Landwein Main halbtrocken
ausgewogen schmackhaft
Alk.11,5% vol. S.:6,3g/l RZ:11,0g/l **6,50€**
3. **2022 Müller-Thurgau** Landwein Main halbtrocken
aromatisch, saftig
Alk.11,5% vol. S.:6,3g/l RZ:11,3g/l **6,00€**



Im Barriquefass gereift 0,75l

4. **2020 Rotwein Cuvée Barrique** Landwein Main trocken
kirschige Frucht mit Charakter
Alk.13,0% vol. S.:5,3g/l RZ:0,5g/l **15,00€**
(20,00€/l)
5. **Silvaner** Kabinett trocken
feine Holznote, karamelliges Aroma
Alk.12,0% vol. S.:6,1g/l RZ:1,5g/l **15,00€**
(20,00€/l)

Unsere Klassiker

6.  **Silvaner 0,75l** Iphöfer Kronsberg Kabinett trocken
harmonisch, sanfte Frucht
Alk.12,0% vol. S.:5,7g/l RZ:4,8g/l **7,50€**
(10,00€/l)
7.  **Silvaner 0,75l** Iphöfer Kalb Kabinett trocken
animierend, reife Frucht
Alk.11,50% vol. S.:5,6g/l RZ:3,8g/l **7,50€**
(10,00€/l)
8.  **Silvaner 0,75l** Iphöfer Julius-Echter-Berg Kabinett trocken
mineralisch, charakterstark
Alk.12,0% vol. S.:5,7g/l RZ:2,4g/l **8,50€**
(11,33€/l)
9.  **Weißer Burgunder 0,75l** Iphöfer Kalb Kabinett trocken
klar und strukturiert
Alk.12,0% vol. S.:5,9g/l RZ:5,3g/l **8,50€**
(11,33€/l)
10. **2022 Traminer 0,5l** Iphöfer Kalb Spätlese halbtrocken
aromatisch, rundum stimmig
Alk.12,5% vol. S.:4,9g/l RZ:10,7g/l **6,00€**
(12,00€/l)

Fruchtig bis süß 0,75l

11.  **Rotling** Landwein Main halbtrocken
fruchtig, beerig, begeisternd
Alk.11,5% vol. S.:5,6g/l RZ:16,8g/l **7,50€**
(10,00€/l)
12. **2022 Scheurebe** Iphöfer Julius-Echter-Berg Kabinett halbtrocken
lebhaft, exotisch, frisch
Alk.11,5% vol. S.:6,6g/l RZ:9,9g/l **7,50€**
(10,00€/l)
13. **2022 Bacchus*** Iphöfer Kronsberg Kabinett halbtrocken
blumig, angenehm weich
Alk.11,0% vol. S.:5,9g/l RZ:13,0g/l **7,50€**
(10,00€/l)
14.  **Kerner** Iphöfer Kalb Spätlese
saftig, süß
Alk.11,5% vol. S.:6,4g/l RZ:29,2g/l **8,50€**
(11,33€/l)

